
W4Úf tÁje-zoL * j� * 
v. v 

vtvvY l.Al\-ť.,C,

číslo 2/2023 * čtvrtletník * cena: zdarma * měsíc: červen------------------------------,---,...-

Ukázka básně - Kytice 

... Poznaly dítky matičku po dechu, 
poznaly ji a plesaly; 
a prostý kvítek, v něm majíc útěchu, 

mateřídouškou nazvaly. 

Mateřídouško vlasti naší milé, 

vy prosté naše pověsti, 

natrhal jsem tě na dávné mohyle -
komu mám tebe přinésti? 

Ve skrovnou já tě kytici zavážu, 

ozdobně stužkou ovinu; 

do širých zemí cestu ti ukážu, 

kde příbuznou máš rodinu .... 

Karel Jaromír Erben 

Slovo úvodem 

Vážení spoluobčané, 

.. 
/. 

41 

! ----r-----

rok běží rychlostí blesku a tak pro Vás máme další vydání zpravodaje. Je před námi nejvoňavější 

a nejteplejší období, na které se všichni jistě velmi těšíme. 

Po „úklidech země" máme všichni čisto nejen před prahy svých domovů, ale jistě i na zahrádkách, 
které nám všem postupně rozkvetly a dávají tak možnost včelkám a čmeláčkům začít pracovat. 
Všímejme si proto tohoto velmi prospěšného hmyzu, kterého každým rokem tak rapidně ubývá, 

dopřejme mu na zahradě dostatečné množství květin k opylování. 

V tomto čísle budeme rozebírat spoustu zajímavých témat, týkajících se nejen léta, ale v první řadě 

také plánovaných akcí a společenského dění. Věříme, že vás budou články zajímat a dostatečně vás 
obohatí. 

Přejeme Vám nádherné, dlouhé léto plné uklidňujícího slunce, příjemného letního vánku, ale i 

teplého a osvěžujícího deště. Za celý náš kolektiv zpravodaje Vám přejeme dlouhé a nádherné dny 
plné vzrušujících pracovních úspěchů, ale i obohacujícího odpočinku. 

1 

TH 



 









- Gulášování a Liberta Cup -

Dne 13.5.2023 proběhly v naší obci dvě akce, které se spojily v jednu a to ve spolupráci se 
Sportovně zábavným spolkem „Radost". Zároveň se konal 6. ročník Liberta Cupu, kde se 
zúčastnilo 20 účastníků závodu kol a 1. ročník Gulášování, kde se zúčastnilo 6 kuchaříků 
kotlíkových gulášů. Na tuto akci dorazil vzácný host Ing. Bc. Jiří Snížek náměstek hejtmanky 
a krajský radní pro regionální rozvoj a územní plánování ve Středočeském kraji, který se 
přijel podívat na dokončené projekty: Prodloužení vodovodního řadu Vavřineč, Malý 
Újezd a na Revitalizaci vodní nádrže Vavřineč. Dalším významným hostem a zároveň 
účastníkem závodu Liberta Cup byl starosta obce Liblice M. Nezbeda, který skončil těsně 
pod „bednou". 

Pořadí Liberta Cup 2023: 
První místo z minulých let obhájil L. Fabian, na druhém místě těsně v závěsu skončil 
J. Hass a na třetím místě byl J. Januška. Nejlepší žena - L. Novotná.

Pořadí Gulášování 2023: 
Každý, kdo přišel na tuto akci, dostal pět žetonů, s kterými mohl hlasovat podle toho, jak 
mu chutnalo. Na prvním místě s velkým náskokem před ostatními vyhrál L. Dvořák, druhé a 
třetí místo bylo velmi těsné a rozhodl jeden hlas. Na druhém místě se umístil K. Fiedler a na 
třetím místě byl Z. Drbohlav. 

Gratulujeme vítězům, všem závodníkům a kuchaříkům, kteří uvařili vynikající guláše. 
Zároveň děkujeme všem, kdo přišli na tuto akci, a doufáme, že v příštím roce bude ještě 
větší účast. 

SPORTOVNEZÁBAVNÝSPOLEK„RADOST"POŘÁDÁ 

6. ročník turnaj trojic v PETANGU

VAVŘINECKÁ KOULE 2023 
sobota 10. 6. 2023 

hřiště Vavřineč 

start dle počtu přihlášených týmů 
0' 

startovné 300/tým/ v ceně malé občerstvení 
přihlášky do S. 6. 2023 

u J. Buneše (724 318 199)
a 6 



* NAŠE ŠKOLA A ŠKOLKA TVOŘÍ*

Naše škola a školka se v nedávné době zapojila do soutěže SVET OČIMA DĚTÍ. 
Tato výtvarná soutěž s dlouholetou tradicí je každoročně pořádána ministerstvem 

vnitra. Letošní 20. ročník přichází s velmi zajímavými tématy o kterých je dobré s 

dětmi mluvit. Dovolte nám, představit tato témata a podělit se o několik málo 

děl, z vybraných do soutěže. Držíme dětem palce, aby se jim podařilo v soutěži 

uspět. Nicméně velmi chválíme všechny zapojené žáky. 

' 

To 
Izabela Neumannová, S.třída, NETOLISMUS 

3CJ� 

...___ 

/ - \ , ' ii[-
' ... , 

:t'!Jttu-:_�:r���4��p�

Olga Shveryda, 2.třída, POMNĚNKOVÝ DEN 

Tracy Le Minh, 4.třída NÁVRH LOGA 

Ondřej Mazuch, S.třída, NÁVRH LOGA 

Rozálie Jakoubová, S.třída, POMNĚNKOVÝ DEN 

� 

Tomáš Salač, 4.třída, NET OLISMUS 7 






